
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 736/QĐ-UBND                         Vĩnh Long, ngày 15 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán mua sắm  

nguyên vật liệu phục vụ in giấy phép lái xe năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương, 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 37/2023/TT-BTC ngày 07/6/2023 của Bộ Tài chính quy định 

mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sát hạch lái xe; lệ phí cấp bằng, chứng 

chỉ được hoạt động trên các loại phương tiện và lệ phí đăng ký, cấp biển xe máy chuyên 

dùng; 

Căn cứ Công văn số 4267/CĐBVN-QLVT,PT&NL ngày 29/6/2023 của Cục đường 

bộ Việt Nam về việc quản lý công tác đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe; 

Căn cứ Nghị quyết số 120/2018/NQ-HĐND, ngày 06/7/2018 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ 

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 72/SGTVT ngày 

09/4/2024 (Kèm Công văn số 941/STC-QLGCS&TCDN ngày 08/4/2024 của Sở Tài 

chính).  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán mua sắm nguyên vật liệu phục vụ in giấy phép lái xe năm 

2024 với các nội dung cụ thể như sau: 

1. Tên dự toán: Mua sắm nguyên vật liệu phục vụ in giấy phép lái xe năm 2024. 

2. Đơn vị thực hiện: Sở Giao thông vận tải. 

3. Địa điểm thực hiện: Tại đơn vị Sở Giao thông vận tải. 

4. Mục đích mua sắm: Để phục vụ in giấy phép lái xe cấp cho người dân năm 2024. 

5. Nội dung thực hiện: 

 

STT TÊN HÀNG ĐƠN VỊ TÍNH SỐ LƯỢNG 

1 Cuộn Ribbon mực cuộn 45 

2 Cuộn phim trung gian cuộn 67 



6. Tổng dự toán:  664.200.475  đồng. 

(Chi tiết theo nội dung Tờ trình số 72/SGTVT ngày 09/4/2024 của Sở Giao thông 

vận tải). 

7. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách cấp tỉnh năm 2024. 

8. Hình thức thực hiện: Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo quy định. 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

Sở Giao thông vận tải cập nhật giá dự toán theo các quy định hiện hành trước khi 

xây dựng giá gói thầu để trình cấp quyết định phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo 

quy định; Đồng thời, triển khai thực hiện đảm bảo đáp ứng cho nhu cầu thực tế và không 

gây lãng phí;  

Sở Giao thông vận tải chịu trách nhiệm đối với dự toán đã lập và giá trị dự toán đảm 

bảo đã được rà soát, lựa chọn có giá thấp nhất và báo giá còn hiệu lực khi trình cấp thẩm 

quyền phê duyệt. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước Vĩnh Long, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:                                                                                      
- Như trên; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh;  

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 122.KTNV.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

                       


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-15T14:41:21+0700




